INDICAÇÃO

INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal solicitando-lhe estudos
do departamento de trânsi to para
alteração de mão de direção da Rua
Constanti Castellani, Jardim Rina.

Senhor Presidente

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal solicitando-lhe estudos do
departamento de trânsito para alteração de mão de direção da Rua Constanti Castellani,
Jardim Rina.

A referida alteração baseia-se em mudar o sentido de acesso e o fluxo de veículos no
logradouro, ou seja, passando o acesso à Avenida Ayrton Senna e o fluxo sentido Rua
Armando Mazzo, conforme mapa anexo.

O objetivo é manter a segurança dos pedestres, dos motoristas e dos motociclistas que
realizam o trajeto, já que constantes acidentes ocorrem no local. Além disso, entendemos
que a intervenção auxiliará no fluxo, melhorando o trânsito na região principalmente em
horários de pico.

Ciências: 1) PAULO HENRIQUE PINTO SERRA - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 15 de outubro de 2019.

Ver. Willians Bezerra
VEREADOR

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Identificador: 35003700350030003A005000 Conferência em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade.

		2019-10-15T13:47:04-0300